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23. Lov af 29de December s. A., om Anven- 
delsen af de forskjellige Arter af Straf- 
arbeide. 

24. Lov af 3die Januar 1851, om Presseiis 
s Brug; dog vil i Stedet for S 11 træde 

følgende Bestemmelse: 
,,Enhver, der i et periodisk Skrift an- 

feer sig personligt ,augreben, eller som 
ønsker at berigtige ham vedkommende 
Meddelelser i Skriftet, kan i dette for- 
dre uden Betaling optagen en Bekjendt- 
gjorelse om Sags Anlæg i Anledning 
af Angrebet saavelsom om Sagens Ud- 
fald, eller en Berigtigelfe, der dog ikke 
maa optage mere end 154 Rummet, eller 
en Henviisning, til en Berigtigelse i 
et andet Skrift. Denne Optagelse skal 
skee i et af de to første Nummere af 
Skriftet, som udgives, efterat Optagel- 
sen beviisligt er forlangu Undladelse 
af at efterkomme denne Forpligtelse 
straffes med Bøder fra 20 til 100 
Rbd., og den begjærte Optagelse kan 
frenitviiiges ved daglig Vinket efter Ret- 
tens Kjendelsesi 

25. Penstonslov af 5te Januar 1851. 

26. Lov af s. D. om Enibedsinaiids Forplig- 
telse til at sikkre deres Enker Overlevel- 
sesreiiten 

I X .  

Udkast  t i l  Lov 

om 

Færøe rnes  Lagthing.  

(Forelagt Landsthinget den 8de Octbr.) 

S 1. 
Færøernes Lagthing skal bestaae afAnitinan- 

den som Formand, Provsten paa Mine, samt 

18 af Beboerne valgte Medlemmer. Af disse 
vælge Sydftreniio og Ostero Præstegjæld hvert 
4, og ethvert af de evrigePrastegjald 2Med- 
lemmer. s 

S 2- 
Valgret til Lagthinget tilkommer enhver 

uberygtet Mand, som har ,Indfødsret, naar 
han har fyldt sit 25de Aar, er raadig over 
sit Bo og enten som Eier, Fader· eller Bene- 
ficiarius besidder 3 Gylden Jord inden- og 
udengaards, eller eier Bygninger til en Værdi 
af idetmindste 200 Rbd. Han maa derhos i 
det sidste Aar før Valget have havt fast Bopæl 
i det Præstegjæld, hvori samme foregaaer. 

S 3. 
Valgbar til Lagthinget er enhver iibertygtet 

Mand, som har Indfødsret, naar han har 
fyldt sit 25de Aar, er raadig over sit Bo 
og har fast Bopæl paa Færøerne; dog skal 
Halvdelen af de Lagthingsmænd, som hvert 
Præstegjæld har at vælge, vælges iblandt 
oe Valgbare, som have fast Bopæl i Præste- 
gjceldets og som i det sidste Skatteaaik før 
Valget have svaret 2 Rbd. i direete Skal; 
til Staten eller Commtinem Fremkommer 
imidlertid herved ikke et saa stort Antal faa- 
danne Valgbare, at de udgjøre idetmindste 
2 for hvert 100 as Folkemængden i hvert 
Præstegjæld, bliver dette Forhold at til- 
veiebringe ved at medtage de derefter høist Be- 
skattede. 

S 4. , 
Listerne over de ifølge S 2 Valgberettigede 

skulle føres, berigtiges og bekjendtgjøres paa 
samme Maade, til samme Tid og af de samme 
Valgforstanderskabetw som Valglisterne til Fol- 
kethingsvalgene 

Skeer Jndstgelse mod Valgforstattdersskabets 
Kjendelse, kan Spørgsmaalet afgjøres ved Lov 
og Dom, overeensstemmende med Loven af29de 
December 1850 S 15. 

-». 

S S. 
Over dem, der fyldestgjore Betingelserne 

for den i S 3 fastsatte indskrænkede Valgbar- 
hed, skal Valgforstatiderskabet i hvert Præste- 
gjæld inden hvert Aars 1ste Mai afsatte en 
Liste List: Loven af 29de Decbre 1850 S 46), 


